
106  diário oficial Nº 34.760 Terça-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2021

PERÍODO: 16/11 a 03/12/2021; Quantidade de diárias: 17,5
•ANANIAS SOARES DA COSTA; CARGO: Motorista; MAT: 57202332/1; PE-
RÍODO: 08/11 a 03/12/2021; Quantidade de diárias: 25,5..
•ARNALDO SANTOS DA CRUZ; CARGO: Coordenador; MAT: 51855894/3; 
PERÍODO: 08/11 a 03/12/2021; Quantidade de diárias: 25,5..
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 725712

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 581/2021-GGP/SEJUDH Belém (PA), 05 de novembro de 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº. 2021/1123524;
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA n° 489/2021-GGP/SEJUDH de 05.10.2021, 
publicada no DOE n°. 34.728 de 07.10.2021, a servidora descrita abaixo: 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5895693/1 Fábio Adriano Nascimento Holanda 2020 26/11/2021 a 25/12/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 725892

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 354/2021 – BELÉM, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021.
Nome:Ulysses Ferreira Gonçalves/Matricula:n° 5946276/1/Cargo:Moto-
rista/Origem:Belém-PA/Destino: Castanhal-PA/ Período:06/11/2021 a 
08/11/2021/ Diárias:2,5 (duas e meia)/ Objetivo: Conduzir servidor desta 
SEDEME, com o objetivo de representarem a Secretaria nas ações do pro-
jeto SEDEME ITINERANTE, na Feira Agropecuária do município.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 355/2021 – BELÉM, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021.
Nome: JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JUNIOR/ Matricula: 
5251788/3/ Cargo: SECRETÁRIO DE ESTADO/ Origem: Belém-PA/Destino: 
Brasília-DF/ Período: 10/11/2021 a 10/11/2021/ Diária:0,5(meia)/ Objeti-
vo: reunir com o Secretário do Ministério de Minas e Energia.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 725582

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ Nº 015/2021, DE 05 DE 
NOVEMBRO DE 2021.
A PRESIDENTE DA COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ, no uso de suas atribui-
ções legais e regimentais;
CONSIDERANDO o Memorando nº 005/2021 – DTC e a determinação da 
Diretoria Executiva aprovada em reunião colegiada no dia 05.11.2021;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar Joás Cruz Ferreira, Stephanie Menezes da Costa, Bren-
da Amorim Beserra e José Izidoro Martins Souto Júnior, para constituírem 
Comissão, presidida pelo primeiro e secretariada por um dos membros, 
destinada a elaborar edital de chamamento público para credenciamento 
e seleção pública de postos revendedores de combustíveis que tenham 
interesse na comercialização de Gás Natural Veicular – GNV.
Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Cláudia Bitar de Moraes Barbosa
Diretora Presidente da Companhia de Gás do Pará

Protocolo: 725846

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2021
Contratante:  Companhia de Gás do Pará – Gás do Pará.
Contratada: L B Prime Comércio e Serviços Ltda. - CNPJ n.º 
34.655.497/0001-06
Objeto: Contratação de empresa para realização da obra de reforma da 
sede administrativa da GÁS DO PARÁ, contendo aproximadamente 220m², 
situado no Ed. Quadra Corporate, sala 1502, Av. Visconde de Souza Fran-
co, n.º 05 – Umarizal, Belém-PA, CEP: 66055-005, nos termos do Projeto 
Arquitetônico e Detalhamento Técnico fornecido pela Arquiteta nos autos 
do Processo Administrativo nº 014/2021.
Vigência: 4 (quatro) meses
Modalidade: Contratação Direta por Dispensa de Licitação com base no 
art. 29, inciso II, da Lei 13.303/16 – Processo Administrativo nº 035/2021.
Data de Assinatura: 29 de outubro de 2021.
Valor Global Estimado: R$ 84.980,18 (oitenta e quatro mil, novecentos e 
oitenta reais e dezoito centavos).
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Ordenador Responsável: Diretora Presidente Cláudia Bitar.
Foro: Belém/PA.
Pela Contratante: Cláudia Bitar e André Macêdo.
Pela Contratada: Ana Livia Baetas Lopes Antunes.

Protocolo: 725509

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

COMPANHIA GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2021 – PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 006/2021
OBJETO: 2º Termo Aditivo ao contrato nº 006/2021, cuja finalidade é a pror-
rogação do prazo de execução do objeto do contrato 006/2021, acrescendo 
30 (trinta) dias a este, restando o prazo de execução total de 130 (cento e 
trinta) dias após a emissão da Autorização de Execução de Serviços.
Contratante: Companhia de Gás do Pará – Gás do Pará.
Contratada: Concremat Engenharia e Tecnologia S/A.
Data de Assinatura:08 de novembro de 2021.
Prazo de Prorrogação da Execução: 30 (trinta) dias.
Foro: Belém/PA.
Pela Contratante: Cláudia Bitar e Paulo Guardado.
Pela Contratada: José Daniel Vanegas Arguello e Márcio Alexandrino Brasileiro.

Protocolo: 725871

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO CONTRATO Nº 40/2021
Cotação Eletrônica n° 14/2021
 Dispensa de Licitação nº 35/2021
Processo n° 52619.000399/2021-05 – protocolo nº 202101014
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de ser-
viços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica por 12 
(doze) meses de 01 (uma) bomba hidráulica, 01 (uma) cisterna, e 01 
(uma) caixa d’água deste IMETROPARÁ.
Data da Assinatura: 13/10/2021.
Vigência: o prazo de vigência deste contrato será de 12 (doze) meses, a 
contar da data de assinatura do contrato.
Valor Global: R$ 9.582,00 (nove mil, quinhentos e oitenta e dois reais) 
para o serviço de manutenção da bomba d’água e R$ 1.860,00 (um mil, 
oitocentos e sessenta reais) para o serviço de limpeza e higienização da 
caixa d’água/cisterna.
Dotação orçamentária: Fonte: 0260/0660 – Recursos Provenientes de 
Transferências de Convênios.
Funcional: 14 122 1297 8338.
Projeto Atividade: Operacionalizações das Ações Administrativas.
Natureza da Despesa: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
Contratado: INVICTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
Endereço: Travessa WE 32, Bairro Cidade Nova IV S/N, CEP 67.133.150 – 
Ananindeua-Pa.
Ordenadora: Rafaela Barata Chaves.

Protocolo: 725636


